
1 

 

VYSOKÁ ŠKOLA:                                                                                          
UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
 

 
Rozvojový projekt na rok 2018 

 
Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: Program na podporu vzájemné spolupráce vysokých škol 

Tematické zaměření: 
sdílení kapacit a vytváření sítí vysokých škol v České republice: a) nastavení a optimalizace systému zajištění a 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a dalších činností; b) přechod na novou strukturu stud. programů 

Název projektu:   
Posílení mechanismů nezbytných pro autoevaluační a akreditační procesy na 
uměleckých fakultách neuměleckých veřejných vysokých škol  
 

Období řešení projektu: Od: 1. 1. 2018 Do: 31. 12. 2018 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: 
V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 500 500  

Čerpáno 500 500  

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 Hlavní řešitel  Kontaktní osoba 

Jméno: Doc. Mgr. Irena Armutidisová Ing. Martina Juříková, Ph.D. 

Podpis:   

Fakulta/Součást Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Adresa/Web: nám. T. G. M. 5555, 760 01  Zlín, www.utb.cz nám. T. G. M. 5555, 760 01  Zlín, www.utb.cz 

Telefon: +420 576 034 206  +420 57 603 4402 

E-mail: armutidisova@utb.cz  jurikova@utb.cz  

 

Jméno rektora: 
 
prof. Ing. Vladimír Sedlařík, PhD. 

Podpis:  

Datum: 20. 2. 2019 

Razítko školy: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:armutidisova@utb.cz
mailto:jurikova@utb.cz


2 

 

 
 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu 

Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 
splněn nebyl. 

 1. Analyzovat vnitřní a vnější prostředí na FMK UTB ve Zlíně 
      splněno: duben 2018 – SWOT analýza 
2. Podílet na celkové analýze vnitřního a vnějšího prostředí, komparaci s ostatními neuměleckými 

VVŠ. 
      splněno: červen 2018 – SWOT analýza 
3. Provést vnější evaluaci vnitřního prostředí na FMK UTB ve Zlíně prostřednictvím pořádání 

semináře – panelu na FMK 
splněno: listopad 2018 – Formuláře externího hodnocení 

4. Etablovat základní (pro umělecké obory) společné mechanismy a pravidla na FMK UTB v rámci 
přípravy akreditačních materiálů 
splněno: prosinec 2018 – evaluační manuál 

5. Posílit a nově etablovat konkrétní mechanismy na FMK UTB ve Zlíně nezbytných pro 
autoevaluaci 
splněno: prosinec 2018 – Formuláře studentské evaluace 

6. Vytvořit systém evaluačních okruhů a jejich standardů pro FMK UTB ve Zlíně 
splněno: prosinec 2018 – Evaluační manuál 

7. Spolupodílet se na vytvoření manuálu standardů a okruhů pro umělecké fakulty neuměleckých 
VŠ. 
splněno: prosinec 2018 – Evaluační manuál 

8. Podílet se na inovaci informačních systémů sloužících ke komunikaci s veřejností s důrazem na 
obrazovou databázi výstupů tvůrčí činnosti na FMK UTB ve Zlíně 
splněno:  prosinec 2018 - vytvoření konceptu webu a jeho struktury pro evidenci tvůrčích 
výstupů a akcí fakulty, sloužící jako databáze, nástroj projektového řízení i prezentační 
materiál. 

 
Plnění 
kontrolova- 
telných 
výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 1. Analýza vnitřního a vnějšího prostředí fungování FMK UTB ve Zlíně – realizována SWOT 
analýza 

2. Podíl na celkové analýze vnitřního a vnějšího prostředí uměleckých programů na 
neuměleckých vysokých školách – výstup: SWOT analýza 

3. Seminář – panel externích expertů realizovaný na FMK UTB  
-  příprava a uspořádání semináře na FMK s externími evaluátory – zpracování Formuláře 
pro externí evaluaci:  doc. Anton Szomolányi, ArtD. ( Paneuropská vysoká škola, Slovensko – 
obor Teorie a praxe audiovizuální tvorby); Ing. Jarmila Kemrová (Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová v Praze – prorektorka pro věci studijní – zejména obor Multimédia a 
design) 
- účast na semináři pro zástupce všech fakult na FaVU VUT v Brně, 30. 11. 2018, doc. Jana 
Talašová a Mgr. Pavel Holeček, Ph.D. (Posilování kvality a efektivity prostřednictvím 
evaluačních procesů na vysokých školách a role RUV v této problematice) 

4. Metodika strukturace příbuzných uměleckých programů a jejich specializací realizovaných 
na FMK UTB v rámci přípravy akreditačních materiálů – součást Evaluačního manuálu 

5. Návrh na inovaci sdílených informačních systémů na FMK UTB ve Zlíně sloužící studijní 
agendě  a informačních systémů FMK UTB sloužící ke komunikaci s veřejností – koncept 
webu pro evidenci a řízení tvůrčích aktivit  

6. Aktualizace a rozvoj metodiky autoevaluačních systémů a studentská evaluace (studenti i 



3 

 

absolventi) – pilotní šetření u 10 studentů FMK napříč obory, stupni studia a specializacemi 
(ateliéry) 

7. Podíl na evaluačním manuálu se stanovenými okruhy a standardy – výstup: Evaluační 
manuálu 

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte č. j. vyřízení této žádosti. 

 
  č. 

Jednotlivé změny  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti 
na  MŠMT) 

1 

byly nedočerpány mzdové náklady na DPP (20 
tis.) a tyto finance použity pro vyplacení odměn 
interních pracovníků (15 tis.Kč) a jejich zdrav. a 
soc. poj. 

při navrhování interních procesů a nového 
webového prostředí pro evidenci tvůrčích 
aktivit byl využit (pro operativnost a úsporu 
nákladů) interní pracovník – mgr. Krutil 

2 

v celkovém objemu byly osobní náklady mírně 
nedočerpány (2 tis. Kč), tato částka byla 
převedena a vyčerpána v rámci materiálových 
nákladů 

drobné nedočerpání bylo způsobeno 
převedením prostředků z DPP na mzdy a zdrav. 
a soc. pojištění – viz výše 

3   

4   

5   

Přehled o 
pokračujícím 
projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Poznámka (případně výhled do budoucna) 

   

   

   

   

   

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
  



4 

 

 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

UTB Zlín 

 

 

Přidělená dotace 
na řešení projektu - 

ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

          1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 500 500 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 240 255 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 40 20 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

84 87 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 94 96 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  0 0 

2.6 Cestovní náhrady 17 17 

2.7 Stipendia 25 25 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky  500 500 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1 Mzdy interních řešitelů: Armutidisová, Juříková, Janíková, Krutil 255 

2.2 DPP externích evaluátorů: Szomolanyi, Kemrová 20 

2.3 Odvody soc. a zdrav. z mezd interních řešitelů (2.1) 87 

2.4 Materiální náklady: nákup 3 notebooků (a 26 tis.Kč/ks) a kancelářských potřeb 96 

2.6 

Cestovní náhrady řešitelů (Juříková, Janíková – účast na jednáních projektového 
týmu) a podíl na SC pedagoga FMK, který na základě zahraniční cesty  (v 7 institucích  
v Kyotu, Tokyu a Ghibli) přinášel podnětné poznatky do SWOT analýzy fakulty 
(mezinárodní srovnání, rozvoj výuky ateliéru) 

17 

2.7 Stipendia  za sběr dat a  prvotní analýzu při pilotním šetření 25 



5 

 

 


